
PORTARIA N.º 80689/2013 

O Exmo Prefeito Municipal, usando das atribuições de seu cargo e, de acordo com o artigo 31, seus 

parágrafos e incisos da Lei Municipal 12.985/2007, e com as informações constantes no protocolado nº 

2013/10/38861, pela presente,RESOLVE 

Ficam revogadas todas as designações de autoridades sanitárias anteriores á presente data. 

Ficam os servidores municipais e municipalizados abaixo relacionados, designados para o exercício das 

atribuições próprias de autoridade sanitária.  

AUTORIDADE SANITÁRIA IV 

Brigina Kemp, matrícula 103386-7, RG 11978871-8, CPF 0825651648-31, Enfermeiro Sanitarista. 

 

AUTORIDADE SANITÁRIA III 

Alexandre Polli Beltrami, matrícula 103753-6;  

Andrea Paula Bruno Von Zuben, matrícula 101899-0; 

Cecília Copi, matrícula 111.578-2;  

Celi Vendramini Regatieri Munhoz, matrícula 98.870-7;  

Cléria Maria Moreno Giraldelo, matrícula 65355-1;  

Douglas Presotto, matrícula 978728; 

Edilson Marcos Vicentim, matrícula 97924-4; 

Eliana de Fátima Paranhos Fernandes, matrícula 65697-6;  

Eloísa Cristina dos Santos Costa, Matrícula 99089-2;  

Glaucia Margoto, matrícula 121186-2;  

Ivanilda Mendes, matrícula 103488-0; 

Márcia Ortiz Monteiro Teixeira de Camargo, matrícula 58590-4;  

Maria do Carmo Ferreira, matrícula 43830-8; 

Mirian Pedrollo Silvestre, matrícula 98418-3;  

Rosa Virginia Saito Di Tullio, matrícula 103812-5;  

Rosana Maria Nogueira, matrícula 92122-0;  

Salma Regina Rodrigues Balista, matrícula 97359-9; 

Sandra Aparecida Canevari de Paula Leite Rocha, matrícula 97921-0;  

 



AUTORIDADE SANITÁRIA II 

Alena Costa Marruaz, matrícula 124583-0;  

Alessandro Fluminhan, matrícula 28.151-4;  

Ana Cecília Bueno de Campos Pantano Zuani, matrícula 103358-1; 

Ana Cláudia Mori Zorzetto, matrícula 59.301-0;  

Ana Cristina Barbosa Ribeiro de Oliveira, matrícula 102988-6;  

Ana Laura Tosi Zanatto Bortolli, matrícula 106327-8;  

Ana Maria Gomes de Miranda, matrícula 29305-9;  

Ana Paula Martins de Freitas Tafner, matrícula 26033-9;  

André Ricardo Ribas de Freitas, matrícula 36345-6; 

Andrea Aparecida Barbosa, matrícula 121388-1;  

Andréa Marques Tavares, matrícula 25479-7;  

Ângela Ester Monteiro Paula Figueiredo, matrícula 25184-4;  

Carla das Virgens Caiado, matrícula 98.760-3;  

Cassia Catarina Pereira, Matrícula 103417-0;  

Cassius Tadeu de Lima, matrícula 56651-9;  

Cláudia Bento Safi , matrícula 65980-0;  

Cláudia Régia Barros Lemos, matrícula 65712-3;  

Cláudio Luiz Castagna, matrícula 101.927-9; 

Cristiane Gonzales Rossi, matrícula 103.879-6;  

Daiane Cristina Pereira Morato, Matrícula 120940-0;  

Daniela Hilbert Krutinsky, matrícula 102889-8 

Daniela Mendonça da Silveira, matrícula 107388-5;  

Daniela Piasecki Silva, matrícula 38.018-0;  

Dinah Teru Tuboi Gondim Galbes, matrícula 67935-6;  

Dirceu Nogueira Mattosinho Jr, matrícula 84068-8;  

Elda Aparecida Motta, Matrícula 54715-8;  

Eliane Regina Zampieri de Lima, matrícula 27616-2;  

Elias Bittar Júnior, matrícula 85.199-0;  



Elizete Aredes Martin, matrícula 99.352-2; 

Ellen Machado Rodrigues, matrícula 124588-0;  

Eloísa Israel de Macedo, matrícula 109870-5; 

Eloísa Maria Andreoli Muniz, matrícula 98793-0;  

Érika Midori Fukui, matrícula 59.702-3;  

Ester Nogueira White Afonso Ferreira, matrícula 97417-0;  

Fabiana Elias Dair, matrícula 124313-6;  

Felipe Roberto Vita Pedrosa, matrícula nº 124507-4 

Flávia Teresinha Barbosa Rapello, matrícula 29289-3;  

Gisele Cristófalo dos Santos, matrícula 120.871-3; 

Glauce Bertolini Dias Braga, matrícula 102916-9; 

Helena Husemann Menezes, matrícula 27667-7; 

Heloisa Girardi Malavasi, matrícula 111062-4; 

Helouse Passos Caldas, matrícula 63955-9; 

Iracélia Mariano Góes Vasconcelos, Matrícula 102914-2; 

Jeanette Trigo Nasser, matrícula 36 171-2; 

José Fernando Loureiro, matrícula 65927-4; 

Luciane do Vale Lacerda Castro, Matrícula 59393-1; 

Luiz Henrique Martinelli Ramos, Matrícula 29281-8; 

Marcelo Martins Escobar, matrícula 103415-4; 

Márcia Herculiani Cardillo, matrícula 37100-9; 

Márcia Micuci Beltramelli, matrícula 93681-2; 

Márcio Roberto Lobo da Silva, matrícula 103353-0; 

Marcos Oliveira Sabino, matrícula 54599-6; 

Maria Alice Satto, matrícula 108179-9; 

Maria das Dores de Camargo, Matrícula 99.388-3; 

Maria Geralda Rodrigues de Almeida, matrícula 29244-3; 

Maria Terezinha de Mendonça, matrícula 105761-8; 

Marisa Bevilacqua Denardini Baldini, matrícula 107775-9; 



Marta Regina Coelho Rabello de Lima, matrícula 103760-9; 

Mayana Andrea Rodrigues Valinhos Tomaz, matrícula 124576-7; 

Miriam Mayumi Kubo Murakava, matrícula 56.583-0; 

Naoko Yanagizawa Jardim da Silveira, matrícula 36236-0; 

Natália Bonfante, matrícula 101932-5; 

Neide Aparecida Domingues de Andrade, matrícula 97.819-1; 

Nely Alves Ferrreira, matrícula 54.630-5,  

Nídia Theiss Provatti, matrícula 28482-3; 

Nilce Ângela Coraça, matrícula 58566-1; 

Ovando José Provatti, matrícula 25.407-0; 

Pascoalina Aparecida de Souza, matrícula 28152-2; 

Paula Staudacher Leal Boni, matrícula 124539-2; 

Paulo José Mancuso, matrícula 25.466-5; 

Regina Conceição Souza Guimarães, Matrícula 56.712-4; 

Regina Lúcia Carlos Pereira da Silveira, matrícula 80595-5; 

Renata Cristina Rollo Andreolli, Matrícula 107798-8;  

Ricardo Conde Alves Rodrigues, matrícula 107.724-4;  

Rita de Cássia Mendes de Oliveira, matrícula 88251-8; 

Rodrigo Nogueira Angerami, matrícula 107402-4; 

Rosangela Garão de Queiroz, matrícula 25656-0; 

Sandra Helena de Pádua Carvalho Sígolo, matrícula 88.562-2;  

Silvana Maria de Freitas, matrícula 28102-6; 

Sirlei de Campos, matrícula 65.358-6; 

Sissi Maria de Estéfano Oyama, matrícula 99.977-6; 

Soraya Bertini Barbosa Bernal, matrícula 64.867-1;  

Thaís Fernanda Degam Klemz, matrícula 88277-1; 

Thelma Camarota Figueira de Mello Silva, matrícula 105.771-5;  

Tosca de Lucca Benini Tomass Rezende, matrícula 103.754-4;  

Valdete Alves de Queiroz, matrícula 99227-5;  



Vânia Martins de Oliveira, matrícula 97961-9;  

Walter Penteado, matrícula 58683-8;  

Yara Kikue Kawano, matrícula 59175-0;  

 

AUTORIDADE SANITÁRIA I 

Aldrey Cintia Sgorlon Lacerda, Matrícula 25.230-1;  

Ana Silvia Martinelli Zeni, matrícula 63945-1;  

Célia Regina Corrêa de Souza Campos, matrícula 103852-4;  

Christian Eduardo da Silva, matrícula 103.337-9;  

Conceição Pereira de Abreu Ribeiro, matrícula 56.622-5;  

Daise Cristina Carvalho Becare, matrícula 93508-5;  

Dianna Isaura Antonioli, matrícula 103.889-3;  

Diego Vinicius de Nadai, matrícula 103.367-0;  

Edna Maria Savi de Souza, matrícula 28191-3;  

Edson da Cruz Maria, matrícula 29297-4;  

Eliane Salvadego Anichiarico, matrícula 104664-0; 

Elisangela Mara da Silva Rodrigues, matrícula 110075-0;  

Elizabeth Vicentini, matrícula 29027-0;  

Emerson Sandro de Lima, matrícula 103309-3;  

Érika Alessandra de Souza, matrícula 29264-8;  

Fabiana Medeiros Lopes de Oliveira, matrícula 37.717-1;  

Fabiana Pavani da Silva, matrícula 104790-6; 

Fátima Maria Rodrigues Torrres, matrícula 103766-8;  

Jandir Pedro Gonçalves Vieira de Castro, matrícula 29.357-1;  

José Lucas Santana, matrícula 72117;  

Lia Prado Cabrini, matrícula 25241-7; 

Márcio Roberto Pereira da Silva, matrícula 25228-0;  

Marco Aurélio Martins Montanari, matrícula 97521-4;  

Maria Dolores Pezato, matrícula 98970-3;  



Maria Marleide de Oliveira, matrícula 71447;  

Mariza Natalina dos Santos, matrícula 98862-6;  

Maurício Alberto de Assumpção, matrícula 25231-0;  

Mércia Valéria Bragion, matrícula 7009-2;  

Moacir de Oliveira, matrícula 103.763-3;  

Natália Hallam Nunes de Paula, matrícula 103.833-8;  

Palmira Elizabeth Fernandes Almeida Leite, matrícula 65602-0;  

Paulo Cesar Simel, matrícula 103639-4;  

Rodrigo Antonio Araújo Pires, Matrícula 25.356-1;  

Sylvio Serenari, matrícula 29259-1; 

Valdete Ângelo Galani, matrícula 93598-0;  

Vanilda Marques da Silva, matrícula 27.465-8;  

Yury Cézar Kronitzky, matrícula 110.067-0;  

Zildo Correia da Silva, matrícula 86034-4;  

Zuleika Noronha Mota Grilo Maciel, matrícula 35038-9. 


